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OBVODNÍ INFORMAČNÍ CENTRA

CK DUHA TOURS s.r.o., Opavská 823
telefonní číslo 596 911 424
provozní doba pondělí–pátek 9:00–17:00

CA POSLEDNÍ ŠANCE, Hlavní třída 838
telefonní číslo 596 917 744
provozní doba pondělí 9:00–18:00

úterý–pátek 9:00–16:00

III. Reprezentační ples
ÚMOb Poruba

Koncem roku 2003 bylo v objektu bývalých
jeslí na ulici L. Podéště otevřeno nové praco-
viště Střediska pracovní rehabilitace. Jde o
účelové zařízení Sdružení pro pomoc mentál-
ně postiženým Ostrava, které se v těchto pro-
storách věnuje lidem se zdravotním postižením,
a to zejména občanům s mentální retardací.
Cílem je takto postiženým spoluobčanům za-
bezpečit především souhrnné celoživotní vzdě-
lávání a pracovní zácvik .

V současné době navštěvuje Středisko pra-
covní rehabilitace 55 klientů z Ostravy i okolí.
V průběhu denního pobytu, tj. od pondělí do pát-
ku od 6:30 do 15:00 hodin, je postaráno o obča-
ny s různým stupněm postižení. Pro mnohé je
po dohodě s rodinnými příslušníky i samotnými

Úřad městského obvodu Poruba zve
všechny občany na III. Reprezentační spo-
lečenský ples, který se bude konat v pátek
dne 20. února 2004 od 19:00 hodin ve spole-
čenských prostorách Zámku v Porubě.
Program:
• slavnostní zahájení plesu
• vystoupení  Jerryho Erbena (zazpívá svě-

tové evergreeny)
• barmanská show
• vystoupení Dua Kamélie
• vystoupení pianisty Richarda Pogody
• tombola

Průvodcem celého večera bude Vladimír
Polák, k tanci bude hrát a zpívat Zdeněk
Krásný se zpěvačkou Renátou.

Bližší informace o rezervaci a prodeji vstu-
penek vám podá Ing. Jochymová, tel. číslo
596 908 592.

Granty 2004

SMO-MOb Poruba vyhlašuje výběrové říze-
ní na poskytnutí půjček  z Fondu na opravy, re-
konstrukce a modernizaci bytových domů a bytů
vlastníkům obytných domů nebo bytů Statutár-
ního města Ostravy-Městského obvodu Poru-
ba. Termín na doručení písemných žádostí je
do 15:00 hodin dne 3. 3. 2004.

Informace: SMO-ÚMOb Poruba – odbor eko-
nomický a majetku, oddělení správy a evidence
majetku, Klimkovická 28/55, Ostrava-Poruba,
tel. č. 596 908 710.

Ing. Alice Vašendová

I handicapovaní občané se mohou
zapojit do pracovní činnosti

plně denního pobytu tvoří také návštěvy
kulturních akcí a výuka společenských do-
vedností. Za denní pobyt klienti zaplatí
50,– Kč/den včetně obědů.

Kromě denního pobytu nabízí Středis-
ko pracovní rehabilitace i večerní školu,
která probíhá v době pracovního týdne
od 15:30 do 17:30 hodin. Docházet do ní
mohou opět občané s různým stupněm
postižení. Práce s klienty je rozvržena na
delší časové období a je zaměřena pře-
devším na rozvoj osob s mentální retar-
dací. Zájemci o večerní školu se účastní
nabízených programů podle svých mož-
ností a schopností. Poplatek za pobyt ve
večerní škole činí 300,– Kč/rok.

klienty vypracován individuální výchovně-vzděláva-
cí program, během kterého se klienti procvičují
v matematice a českém jazyce, své schopnosti roz-
víjejí v hudební, výtvarné, tělesné či pracovní vý-
chově. V rámci ergoterapie je práce zaměřena na
výrobu drobných předmětů ze dřeva, kůže nebo ke-
ramiky; klienti rovněž tkají koberečky, zhotovují lout-
ky i obrázky ze suché vazby. Důležitou součást ná-

Sdružení pro mentálně postižené zapojuje své
klienty i do různých společenských, kulturních a
sportovních akcí. Např. sportovní oddíl Chachaři
úspěšně reprezentuje středisko v atletice a stol-
ním tenise. Důkazem je 1. místo stolního tenisty
Jiřího Lanzy na Abilympiádě v Sydney v roce 2003.

Zapojení postižených občanů do pracovní čin-
nosti i kolektivu jim umožňuje rozšířit si odborné
znalosti a navazovat nové kontakty.

Spolupracovali byste rádi se Sdružením pro men-
tálně postižené a chtěli byste se zapojit do práce
s handicapovanými? Potom se můžete obrátit na
tel. č. 596 954 480 nebo 724 880 138. - red -

SMO-MOb Poruba vypisuje granty pro rok 2004
na podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže
v oblasti kultury, sportu a životního prostředí.

Žádosti o grant musejí být doručeny osobně nebo
poštou do 13. 2. 2004 na adresu: ÚMOb Poruba, od-
bor péče o občany, oddělení školství, kultury a volné-
ho času, Klimkovická 28/55, 708 56  Ostrava-Poruba.

Bli��í informace lze získat na tel. è. 596 908 591.
- red -

POZVÁNÍ
 Zveme porubské občany na zasedání

Zastupitelstva městského obvodu Poruba,
které se koná

dne 2. 3. 2004 od 9:00 hodin
ve společenském sále

objektu ALPEX, ul. Nad Porubkou 1085,
Ostrava-Poruba.

Miroslav Novák
starosta MOb Poruba
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Z USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MOb PORUBA

Je to otázka, kterou si klademe nejen my na úřa-
dě městského obvodu, ale rovněž celá veřejnost
Poruby v závislosti na vstupu naší republiky do Ev-
ropské unie. Vytyčení toho správného směru roz-
voje našeho obvodu bude základním klíčem ke spo-
kojenému a harmonickému rozvoji nejen naší měst-
ské části, ale i celé Ostravy a Moravskoslezského
kraje.

Věkové složení obyvatel Poruby se rychle mění.
Obvod stárne, někteří mladí lidé hledají uplatnění
mimo region nebo jsou bez zaměstnání. Všechny
tyto okolnosti nás nutí k velmi vážnému zamyšlení,
kterým směrem dál v budování zázemí pro naše
obyvatele, jak vytvořit příznivé klima pro další roz-
voj Poruby.

Proto bylo na ÚMOb Poruba ustaveno oddělení
projektové přípravy a veřejných zakázek, jehož úko-
lem je připravit program hlavních aktivit obvodu v
závislosti na vývoji v regionu. K financování tohoto
programu se musí maximálně využít možnosti do-
tačních titulů vlády, ministerstev, kraje a fondů
předvstupní pomoci z Evropské unie, jako jsou
například programy PHARE, PHARE CBC nebo
ISPA. Současně dostává tento útvar za úkol zpra-
covat na léta 2004 až 2006 výhledový plán projek-
tů využitelných k čerpání finančních zdrojů ze struk-

Pro Porubu je prioritou
výstavba

„prodloužené Rudné“

Rada MOb Poruba na své 28. schůzi, konané
dne 18. 12. 2003,
rozhodla
– o vyhlášení zásad výběrového řízení pro udělo-

vání grantů a účelových dotací z rozpočtu
SMO-MOb Poruba

– o zadání veřejné zakázky dle § 49b zákona č.
199/1994 Sb. na vypracování projektové doku-
mentace pro akci „Regenerace panelového síd-
liště Ostrava-Poruba – lokalita na ulici Františ-
ka Čechury a Opavská“

Zastupitelstvo MOb Poruba na svém 8. zasedá-
ní, konaném dne 18. 12. 2003,
vzalo na vědomí
– informaci o přijatých dotacích z vyššího rozpoč-

tu za období od 1. 9. do 30. 11. 2003
schválilo
– rozpočet SMO–MOb Poruba na rok 2004

rozhodlo
– schválit rozpočtový výhled SMO-MOb Poruba

na léta 2005–2007
– o záměru bezúplatného nabytí komunikace Vý-

letní, vybudované v rámci stavby „Výstavba
RD Poruba-Ves, ul. V Zahradách“, včetně za-
stavěného pozemku

– poskytnout půjčku v souladu se Statutem Fon-
du na opravy, rekonstrukce a modernizaci by-
tových domů a bytů

projednalo
– návrh priorit při výstavbě silnice 1/47 Severní

spoj II. stavba, dálnice D47 a silnice 1/11 pro-
dloužená Rudná v městském obvodu Poruba

souhlasí
– s prioritní realizací stavby silnice 1/11 prodlouže-

ná Rudná před stavbou silnice 1/47 Severní spoj,
II. stavby, dálnice D47 Petr Jedlička

turálních fondů, které jsou finančním nástrojem Ev-
ropské unie pro pomoc zaostávajícím regionům.

To vše přináší do našeho života změny, které
samozřejmě zasáhnou každého z nás. Chceme,
aby změny v životě občanů naší městské části
směřovaly k pozitivnímu rozvoji osobnosti a to tak,
že průběžně budeme rozvíjet a udržovat důstojné
zázemí našich obyvatel. V konkrétnější podobě to
znamená udržet v dokonalém stavu dopravní in-
frastrukturu obvodu, vybudovat potřebný počet par-
kovacích míst, provést regeneraci zeleně, opravit
a obnovit funkci „dvorových sportoviš�“ a dětských
koutků, pro naše seniory vytvořit oddechové zóny,
ve spolupráci s Magistrátem města Ostravy v kata-
stru našeho obvodu udržovat a rozšiřovat sporto-
viště. Poruba jako součást ostravské aglomerace
svou polohou nabízí, aby byla kulturně-sportovním
zázemím Ostravy s velkou možností rozšíření pod-
nikatelských aktivit ve službách, které jsou v sou-
časné době prioritním zdrojem nových pracovních
míst. Pro radnici to znamená již nyní vytvořit pod-
mínky pro nové výrobní i nevýrobní činnosti.

Novým zdrojem podnikatelských aktivit, a tím
i vytvoření pracovních příležitostí, bude oblast are-
álu Nad Porubkou, který je budován jako zóna leh-
kého průmyslu a služeb. Tento prostor v jižní části

Kterým směrem?

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na
svém 8. zasedání, konaném dne 18. 12. 2003, pro-
jednalo velmi závažný materiál, týkající se dalšího
vývoje dopravy v Porubě. Rozhodlo, že prioritou
při výstavbě dálničních přivaděčů je silnice I/11 pro-
dloužená Rudná. Poté by měla následovat výstav-
ba silnice I/47 Severní spoj. Výstavba prodloužené
Rudné bude výpadovkou pro celou Ostravu včet-
ně Poruby směrem na Opavu a Jesenicko. Pokra-

čování této silnice bude v místě křižovatky Rudná
s ulicí 17. listopadu. Dále bude pokračovat neza-
stavěným územím Poruby-Vsi, míjet Krásné Pole
a vyústí na silnici Opavská za odbočkou do Ples-
né. Výstavbou této komunikace se zamezí přetíže-
ní komunikací v době špiček (ulic Opavská, 17. lis-
topadu a komunikace I/47 Severní spoj, jež bude
stavěna jako druhá v pořadí a poslouží jako spoje-
ní centra Ostravy s Porubou). Při stanovení priorit
byla brána v potaz celková zatíženost komunikací
v době dopravních špiček a smysl komunikací, tzn.
že jde o výpadovku pro Ostravu směrem na Jese-
nicko a přivaděč do Poruby. O přijatém usnesení
porubského zastupitelstva byl informován Magistrát
města Ostravy i Úřad moravskoslezského kraje.

Ing. Zdeněk Trejbal

našeho obvodu mezi říčkou Porubka a ulicí Nad
Porubkou má výměru téměř 14 ha. V roce 2003
byly zahájeny práce na odstranění černých sklá-
dek odpadu, náletové zeleně a na dekontaminaci
půdy. Po vybudování dopravního napojení areálu
na stávající komunikace, výstavbě obslužných pá-
teřních komunikací uvnitř areálu a dobudování tech-
nické infrastruktury budou volné plochy nabídnuty
k pronájmu s možností výstavby provozů drobné-
ho podnikání a služeb.

V návaznosti na tyto skutečnosti nechceme za-
ostat v přípravě doprovodných aktivit, které musí
být výhledově připravené k realizaci.

Nesmíme zapomenout ani na areály Vysoké
školy báňské-Technické univerzity Ostrava a Fa-
kultní nemocnice s poliklinikou, které hrají v rozvoji
našeho městského obvodu významnou roli.

Analýza současného stavu všech oblastí spo-
jených s vytvořením vize o další budoucnosti ne-
jen obvodu Poruba, ale i celé Ostravy, zapojení nej-
lepších odborníků, profesních seskupení, projekč-
ních kanceláří, prognostiků i občanů do řešení bu-
doucnosti města, ve kterém chceme žít, je hlav-
ním předpokladem prosperity i spokojenosti nás
všech.

Ing. Karel Slivka

Loňský rok byl pro
městský obvod Poruba
z hlediska investic velice
významný. Celkově se
proinvestovalo 170 mil.
Kč.

Největší investice v loň-
ském roce připadly na
výstavbu a opravu ko-
munikací. Mnoho našich
spoluobčanů si povšim-
lo, že byla vybudována
nová parkoviště s celkovým počtem 115 nových
stání, a to na ul. Podroužkova, B. Martinů, Jasel-
ská a Spartakovců. Byla provedena rekonstrukce
chodníků na ul. Sokolovská a Čkalovova a dokon-
čena rekonstrukce na Hlavní třídě. Byly opraveny
silniční komunikace v okolí sportovní haly SARE-
ZA. V závěru roku byla zahájena tolik očekávaná
výstavba ulice V Zahradách, která odlehčí komuni-
kacím v Porubě-Vsi, a staveništní doprava bude
vedena mimo zastavěnou oblast.

Nemalé finanční prostředky byly investovány do
školských zařízení. Za 6 mil. Kč byla opravena stře-

cha na ZŠ ¼. Štúra, v ZŠ
A. Hrdličky byla oprave-
na během prázdnin veš-
kerá elektroinstalace.
V pěti MŠ a ZŠ byla pro-
vedena oprava vzducho-
techniky v jídelnách a
kuchyních tak, aby spl-
ňovala podmínky dané
zákonem o ochraně ve-
řejného zdraví a navazu-
jícími vyhláškami.

Při investičních opravách obytných domů bylo
vynaloženo přibližně
1,5 mil. Kč na instalace termoregulačních ventilů, dále
byly provedeny opravy dvou výtahů a dvou střech.

Z důležitých akcí dále nelze opomenout vybu-
dování skateparku pro mládež v areálu ZŠ K. Po-
korného 1284 a finančně velmi nákladné čištění
černých skládek v areálu Nad Porubkou. Tato akce
bude probíhat i v letošním roce, její celkový finanč-
ní objem je 27 mil. Kč, z toho 85 % financí poskytl
Český fond životního prostředí.

Ing. Zdeněk Trejbal

JAKÉ VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ AKCE JSME
V PORUBĚ REALIZOVALI V ROCE 2003?
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Dlouhodobě nepříznivý vývoj na ostravském trhu
práce postihuje samozřejmě i jeho část Porubu.
V průběhu loňského roku bylo pobočkou Poruba
nově zařazeno do evidence 5 532 uchazečů, nej-
vyšší počet byl zaevidován v měsíci září – 650,
což ovlivnili zejména absolventi škol.

K 31. 12. 2003 bylo v evidenci 5 683 uchazečů
o zaměstnání, žen bylo 50,6 %. Meziročně vzrostl
počet uchazečů téměř o 200. Ke konci roku připa-
dalo v Ostravě na 1 volné pracovní místo 44 ucha-
zečů. Důsledkem flagrantního nedostatku volných
pracovních míst je prodlužování doby nezaměst-
nanosti. Již nyní téměř polovina nezaměstnaných
je v evidenci déle než rok. Dlouhodobá nezaměst-
nanost spolu s opakovanou nezaměstnaností
přináší celou řadu nebezpečí, od ztráty dovedností
přes ztrátu životních jistot, a vede až k sociální
izolaci.

Nejpočetnější skupinou mezi nezaměstnanými
jsou uchazeči vyučení – 44 % a se základním vzdě-
láním – 29,3 %, naopak uchazečů s vysokoškol-
ským vzděláním je pouze 4,8 %.

Úřad práce se snaží předcházet dlouhodobé
nezaměstnanosti finanční podporou vytváření no-
vých pracovních míst a poradenskou prací s ucha-
zečem jej motivovat k samostatnému vyhledávání
zaměstnání. Měsíčně je na pobočce v Porubě rea-
lizováno v průměru 2 400 kontaktů s uchazeči. Přes
nedostatek pracovních příležitostí evidenci v loň-

Oprava

V návaznosti na ná-
vrh vyhlášky Ministerstva
zdravotnictví ČR, kterou
se stanoví hygienické po-
žadavky na koupaliště,
sauny a hygienické limity
písku v pískovištích ven-
kovních hracích ploch ur-
čených pro hry dětí, měst-
ský obvod Poruba připra-
vuje záměr snížit počet
pískoviš�. Se současným
stavem 211 pískoviš� v růz-
ných lokalitách obvodu
nemůžeme být spokojeni:
některá jsou zarostlá trá-
vou, obrostlá křovím nebo
je v jednom místě situo-
váno více pískoviš�.

Městský obvod Poru-
ba nemá tolik finančních
prostředků, aby zajistil rekonstrukci všech písko-
viš�. Redukcí jejich počtu chceme dát přednost kva-
litě před kvantitou. Naším záměrem je přestavět ně-
která pískoviště na dětské koutky, k některým na-
vrhujeme přidat dětské prolézačky. U všech písko-
viš� chceme osadit lavičky pro pohodlné sezení jak

Městský informační
a orientační systém

v MOb Poruba
Způsob označování budov a veřejných prostran-

ství upravuje vyhláška Ministerstva vnitra číslo
326/2000 Sb., o způsobu označování ulic a ostat-
ních veřejných prostranství, o způsobu použití a
umístění čísel k označení budov, o náležitostech
ohlášení o přečíslování budov a o postupu a ozna-
mování přidělení čísel a dokladech potřebných k při-
dělení čísel a Pravidla pro tvorbu městského ná-
zvosloví a zásad označování vydaných Magistrá-
tem města Ostravy.

Místopisné značení ulic zajiš�uje odbor ekono-
mický a majetku Úřadu městského obvodu Poruba.

Každá veřejná komunikace či veřejné prostran-
ství (ulice, náměstí, nábřeží, sad), na nichž se tr-
vale nacházejí nemovité objekty nebo které mají
pro komunikační sí� města zásadní orientační vý-
znam, musí nést svůj vlastní název. Pro označení ulic
slouží tabule s názvem jednotky. Uliční tabule bývá

ském roce ukončilo 5 326 uchazečů, z toho 70 %
nalezlo nové pracovní uplatnění.

Možnost nalézt zaměstnání zvyšuje i absolvo-
vání rekvalifikačních kurzů. U motivovaných ucha-
zečů s nedostatečnou nebo neuplatnitelnou kvalifi-
kací pomáháme tento handicap kompenzovat za-
řazením uchazeče do rekvalifikačního kurzu. Loni
jsme zařadili do kurzů 583 uchazečů.

Vkročili jsme do roku, kdy nás čeká vstup do Ev-
ropské unie a od téhož data by měl vejít v platnost
nový zákon o zaměstnanosti. Nic z toho však ne-
zaměstnanost podstatně neovlivní. Co kdyby kaž-
dý, kdo je bez zaměstnání, si připomněl, že je sám
svého štěstí strůjcem, přestal naříkat na nepřízeň
osudu a štěstí vyšel vstříc. Zrekapitulujte si své sil-
né a slabé stránky, slabé se snažte odstranit např.
doplněním vzdělání. Zamysleli jste se nad svou ak-
tivitou v hledání zaměstnání? Jsou vaše představy
o budoucím zaměstnání reálné (pracovní doba,
mzda apod.)? Nepřeceňujete své schopnosti a do-
kážete se přizpůsobit novým požadavkům? Prošli
jste všechny dostupné inzeráty? Podali jste si inze-
rát sami (lze i prostřednictvím úřadu práce)? Zkon-
taktovali jste všechny své kamarády a známé? Ro-
zeslali jste životopisy s uvedením všech svých zna-
lostí, dovedností a praxe? Budete-li i po půl roce této
aktivní činnosti stále neúspěšní, pak teprve si mů-
žete stěžovat na nepřízeň osudu.

Bc. Hana Zdražilová

Vývoj nezaměstnanosti v Porubě

připevněna vždy na veřejně viditelném místě budovy
či objektu.

Budova, nestanoví-li zákon jinak, musí být
označena popisným číslem.

K usnadnění orientace mohou být budovy ozna-
čeny vedle čísla popisného ještě číslem orientačním.

Vlastník nemovitosti je povinen na svůj náklad
označit budovu čísly a udržovat je v řádném stavu.

Dnem 1. 4. 2001 nabyl účinnost dodatek č. 1
k Pravidlům pro tvorbu městského názvosloví a zá-
sadám pro označování, který stanoví přesnou po-
dobu tabulky, její rozměr, barevnost a velikost pro-
vedení čísel.

Přidělování a evidenci čísel popisných a orien-
tačních vede na ÚMOb Poruba na odboru práv-
ních vztahů, výstavby a životního prostředí paní
Bočková, tel. 596 908 620.

Naděžda Stehnová

Místopisné značení ulic a budov – základní zásady

ního a orientačního systému (MIOS) instaluje znač-
ky s názvy komunálních cílů. Dopravní značení má
hnědý podklad s bílým nápisem. Informace o ko-
munálních cílech, jako jsou nemocnice, úřady, kul-
turní centra, planetárium, policie apod., se instalují
na sloupky pro dopravní značení, sloupy veřejné-
ho osvětlení a trakční sloupy. Před instalací je nut-
no návrhy projednat na odboru technickém a pro-
vozním ÚMOb Poruba, který musí např. posoudit,
zda jde skutečně o cíle komunální, nikoliv komerč-
ní. Návrh musí rovněž schválit pracovní komise od-
boru řízení a dopravy při odboru dopravy Magistrá-
tu města Ostravy. V nedávné době zaměstnanci
fy PROSCHEF umístili v MOb Poruba 73 značek
komunálních cílů.

Tomáš Vojtkulák

Provozování pískoviš� na území MOb Poruba

V městském obvodě Poruba je mnoho zajíma-
vých míst, často navštěvovaných nejen Porubany,
ale i občany z okolních obcí a měst. ÚMOb Poruba
pro snazší orientaci v rámci Městského informač-

rodičů, tak osob, které mají na děti dohlížet.
Bude-li pískoviš� méně, doufáme, že budou více

využívána a nebudou zarůstat trávou. Pro děti snad
budou pískoviště přitažlivější, až se zrealizuje náš
záměr natřít je pestrými barvami.

Petra Straková

V článku „OZV o místních poplatcích ze
psů“ v čísle 1/2004 byla uvedena chybná
informace týkající se splatnosti poplatku ze
psů. Správné znění:

Vznikne-li poplatková povinnost po 1. 3.
příslušného kalendářního roku a výše po-
platkové povinnosti se rovná nebo je nižší
než 1000,– Kč, je poplatek splatný rovněž
ve dvou stejných splátkách, kdy první splát-
ka je splatná do 30 dnů ode dne  vzniku
poplatkové povinnosti a druhá splátka nej-
později do 30. 9. příslušného kalendářního
roku. V ostatních případech je poplatek
splatný do 30 dnů ode dne vzniku poplat-
kové povinnosti.

- red -
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Gymnázium, Os-
trava-Poruba, Čs.
exilu 669 bylo založe-
no v roce 1956 a je
nejstarší v Porubě. Je
také jediné, které má
ve svém názvu za-
stoupenu i naši měst-
skou čtvr�. Čtyřicet
osm let znamená v ži-
votě výchovně vzdělá-
vací instituce kus his-
torie. Neméně zajíma-
vá je však i součas-
nost školy.

Na gymnáziu stu-
duje v tomto školním
roce 650 žáků. Protože počet zájemců o studium
každoročně výrazně převyšuje nabídku, rozhodlo
se vedení školy projednat se zřizovatelem, tj. Kraj-
ským úřadem Moravskoslezského kraje, možnosti
navýšení kapacity. Protože v našem regionu je mno-
hem menší procento studentů gymnázií v porov-
nání s ostatními v České republice a zvyšování po-
čtu studijních příležitostí je v souladu s dlouhodo-
bým záměrem Krajského úřadu, bylo zvýšení ka-
pacity k 1. září 2004 radou kraje schváleno. Kaž-
dým rokem tak bude moci studovat na škole až
o šedesát žáků víc. Škola nabízí zájemcům čtyřle-
tý i osmiletý studijní obor. Studenti přijatí do první-
ho ročníku čtyřletého studia vyjíždí vždy začátkem
září na adaptační kurz. Zvláštností školy je mož-
nost externího studia pro zájemce o dodatečné zís-
kání středoškolského vzdělání. Všem studentům
se věnuje 47 plně aprobovaných pedagogů. Proto
nás těší, že úspěšnost přijetí na vysoké školy je
dlouhodobě bezmála stoprocentní.

Porubské mladé populaci nabízíme nejen kva-
litní výstup, ale i pestré vyžití během studia. Jedna
třída čtyřletého studia je pravidelně směrována na
matematiku a přírodní vědy. Snažíme se tak navá-
zat na technickou a průmyslovou historii Ostrav-
ska a zajistit uplatnění absolventů na trhu práce
dle společenské objednávky. Kromě odborných
znalostí mají naši studenti i velmi dobré jazykové
vybavení, které chápeme jako bezpodmínečně
nutné pro uplatnění v dalším životě. Několik našich
studentů pokračuje ve studiu na zahraničních vy-
sokých školách, zejména ve Francii. Každoročně
si řada žáků odnáší trofeje z celostátních a kraj-
ských kol soutěží právě z matematiky, jazyků a in-
formatiky. Matematické zaměření bylo nejvýrazně-

Za nemocnými vrstevníky, kteří se léčí
na Klinice dětského lékařství ostravské
fakultní nemocnice, přišli 11. prosince
2003 žáci Základní školy J. Šoupala
v Ostravě-Porubě, aby jim zpříjemnili
předvánoční pobyt hezkými dárky. Paní
učitelka Marcela Šulcová, třídní 7. B, kte-
rá celou akci iniciovala, prozradila, že děti
mezi sebou vybraly celkem 2 027 korun,
a to v desetnících a dvacetnících, které
postupně vyměnily v bance. Za získanou
finanční částku zakoupily hračky a ty pak
předaly dětem na klinice.

Stejný nápad měli žáci ze Základní ško-
ly I. Sekaniny 1804 v Ostravě-Porubě, kteří
během několika dní naplnili mincemi PET
láhve. Desetníky a dvacetníky odvezli k vý-
měně do banky. Speciální přístroj napočí-
tal 20 376 ks dvacetníků a 31 274 ks desetníků, což
činí 7 202,50 korun. Zaokrouhlený obnos ve výši
7 280 korun předala delegace dětí v doprovodu pe-
dagogů 17. prosince 2003 nemocným dětem Kliniky
dětské neurologie FNsP v Ostravě-Porubě.

Na klinice měli žáci možnost seznámit se s mo-
derním nemocničním prostředím. Byli pozváni na
charitativní akci Kiwanis klubu, který vede paní Eva

Děti z MŠ V Zahradách
vyrobily nejkrásnější

vánoční ozdobu

První porubské gymnázium

V listopadu 2003 jsme se přihlásili do výtvarné
soutěže „O nejkrásnější vánoční ozdobu“, kterou
vyhlásila kancelář primátora Statutárního města
Ostrava.

Do soutěže se zapojily děti ze třídy „Kuřátek“ a
třídy „Berušek“ naší mateřské školy. „Kuřátka“ vyro-
bila velikého sněhuláka a „Berušky“ kapříka. Pravidla
soutěže umožňovala užití jakékoliv techniky, rozměr
ozdoby však musel být minimálně 40 cm x 60 cm.

Jak pomáhají děti dětem

Pastušková. Akce se zúčastnila také náměstkyně
hejtmana PhDr. Jaroslava Wenigerová a zpěvač-
ka Iveta Bartošová.

Vybrané peníze budou použity na zakoupení po-
třeb pro zpříjemnění pobytu dětí v nemocnici. Od-
měnou dětem ze Základní školy I. Sekaniny bylo
pozvání na charitativní koncert v Loutkovém diva-
dle v Ostravě. - mac -

OČNÍ OPTIKA ZHÁNĚL
vyhlašuje

týden slev ktýden slev ktýden slev ktýden slev ktýden slev kovových obrub!ovových obrub!ovových obrub!ovových obrub!ovových obrub!
V týdnu od 9. 2. do 13. 2. 2004 zakoupíte
všechny kovové obruby o 40 %40 %40 %40 %40 % levněji

v provozovnách Ostravy-Poruby:

• Hlavní třída 1024, tel. 596 932 108
• Mephacentrum, Opavská 962, tel: 596 973 141

a v poslední otevřené provozovně
• Areál DUHA, A. Bejdové 1810, Tel: 596 960 870

Vyšetření zrakVyšetření zrakVyšetření zrakVyšetření zrakVyšetření zraku očním léku očním léku očním léku očním léku očním lékařem – krátké objednací lhůtyařem – krátké objednací lhůtyařem – krátké objednací lhůtyařem – krátké objednací lhůtyařem – krátké objednací lhůty.....

Gymnázium s rozšířenou výukou cizích jazyků Čs. exilu 491
Gymnázium Čs. exilu 669
Gymnázium Olgy Havlové M. Majerové 1691
Obchodní akademie Polská 1543
Střední odborná škola a střední odborné učiliště pro tělesně postiženou mládež 17. listopadu 1123
Integrovaná střední škola oděvní, služeb a podnikání Příčná 1108
Střední odborná škola a střední odborné učiliště telekomunikační Opavská 1119
Odborné učiliště a praktická škola K. Pokorného 1742

STŘEDNÍ ŠKOLY V PORUBĚ

ji prezentováno na Mo-
ravskoslezském mate-
matickém šampionátu.
Na 200 žáků soutěžilo
pod patronátem mnoha
významných osobnos-
tí v září loňského roku.
Šampionátu se zúčast-
nili i zástupci naší part-
nerské školy z Polska.
S nimi a také s part-
nery z Rakouska a Itá-
lie spolupracujeme již
čtvrtým rokem v rámci
projektu Socrates. Me-
zinárodní spolupráce
rozvíjí nejen jazykové

dovednosti, ale rovněž kosmopolitní myšlení žáků.
Již 8 let spolupracujeme i s francouzskými partne-
ry při výměnných pobytech žáků a učitelů.

Naší snahou je, aby studenti byli i fyzicky zdatní
a měli možnost aktivního trávení svého volného
času. Během posledních tří let se nám podařilo zre-
alizovat rozsáhlou rekonstrukci hřiště. Nový školní
sportovní areál patří mezi nejmodernější v Ostra-
vě. Tenisový kurt, hřiště pro plážový volejbal, base-
ballové hřiště a atletická dráha jsou k dispozici žá-
kům v hodinách tělesné výchovy a široké porub-
ské veřejnosti v odpoledních hodinách.

Další studentské aktivity směřují především
k humanitním vědám. Smíšený pěvecký sbor Ok-
táva pravidelně vystupuje na koncertech a časopis
Scarabeus se už stal záležitostí všech ostravských
gymnázií. Projekt Ekoexil učí žáky chránit životní
prostředí. Skupina žáků dokonce vytvořila při škole
místní organizaci Českého červeného kříže.

Mgr. Jaroslava Fischerová
Mgr. Antonín Balnar

Práce  na kapříkovi trvala „Beruškám“ celý mě-
síc. Děti sbíraly břízové lístky a lisovaly je, stříhaly
alobalové šupinky a  kapříka jimi polepovaly. Pak ho
vycpávaly, aby byl pěkně buclatý, jako opravdový.

Dne 5. prosince 2003 jsme se s dětmi zúčast-
nili slavnostního vyhlašování vítězů u obřího stro-
mu na Černé louce v Ostravě. Náš papírový  kap-
řík, polepený lesklými alobalovými šupinkami a bří-
zovými lístky, se líbil nejvíce a stal se tou nejkrás-
nější vánoční ozdobou. Vyhráli jsme 1. cenu, ba-
revný televizor, 5 000 Kč a tašku plnou sladkostí.

Hana Böhmová, MŠ V Zahradách 2148
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 (  596 920 920
Mobil: 777 008 283

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!

VEČERNÍ KURZY PRO VEŘEJNOST: malé skupiny,odborné vedení,
ANGLIČTINA: od úplných začátečníků přes mírně pokročilé po přípravu
na certifikáty FCE atd., anglická konverzace je vedena učitelem z Anglie
NĚMČINA: pro začátečníky, mírně pokročilé, konverzace a příprava
na Goethe Zertifikat - zkouška uznávána v SRN
FRANCOUZŠTINA, ŠPANĚLŠTINA, RUŠTINA

VÝUKA PRO DĚTI:
ANGLIČTINA: pro začátečníky od 5 let, mírně pokročilé a pro pokro-
čilé žáky

JEDNOLETÉ POMATURITNÍ STUDIUM od září 2004
ANGLIČTINA nebo NĚMČINA - denní studium, (akreditace Minister-
stva školství) sociální výhody studenta, konverzaci vedou učitelé ze
zahraničí (z Německa – němčina, Anglie – angličtina), výuka probíhá
v O.-Porubě

PODNIKOVÉ JAZYKOVÉ KURZY – u Vás v podniku, malé i velké sku-
piny nebo individuální výuka

VÝUKVÝUKVÝUKVÝUKVÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚVĚ-PORUBĚ
www.teburg.cz, mailto: teburg@teburg.cz

SOUKROMÁ JAZYKOVÁ �KOLA

MATRIKA INFORMUJE

Občanské sdruže-
ní MENS SANA,
které poskytuje
prostor a pomoc
duševně nemoc-
ným při začleně-
ní se do spole-

čenského života a pracovního procesu, se přestě-
hovalo do nových prostor v objektu Mateřské školy
na ulici Rošického 1082 (za OD KAUFLAND).

- mac -

MENS SANA v novém působišti

Počet obyvatel hlášených v městském obvodu
Poruba k 31. 12. 2003 je 74 205, z toho:

ženy 38 924
muži 35 281
z toho děti do 15 let 9 614

První dítě se letos narodilo v porubské fakultní
nemocnici 2 hodiny a 13 minut po půlnoci manže-
lům Pavle a Petrovi Mariánkovým z Poruby. Chla-
pečkovi, vážícímu 3 kg a měřícímu 49 cm, dali  ro-
diče jméno Honzík. Prvního porubského občánka
přivítá do svazku našeho obvodu starosta měst-
ského obvodu Poruba na slavnostním obřadu, kte-
rý se uskuteční v obřadní síni ÚMOb Poruba.

Pavla Adamčíková

TELEFONNÍ SEZNAM ÚMOb PORUBA
BUDOVA „A“, KLIMKOVICKÁ 28/55

ÚSTŘEDNA: 596 908 111
596 916 280
596 915 434
596 912 381

FAX podatelna: 596 908 212
PROVOLBA: 596 908 + příslušná klapka

starosta: NOVÁK Miroslav st. 596 912 670 dv. č. 314 kl. 200
místostarosta: JEDLIČKA Petr dv. č. 206 kl. 260

TREJBAL Zdeněk, Ing. dv. č. 406 kl. 250
NOSKOVÁ Dagmar, Mgr. dv. č. 202 kl. 230
PIPERKOVÁ Simona, Ing. dv. č. 306 kl. 240

tajemník: BUKOVSKÝ Václav, Ing. dv. č. 311 kl. 220

Odbor ekonomický a majetku
pověřen řízením odboru SOLANSKÝ Petr, Ing. dv. č. 302 kl. 700
sekretariát dv. č. 305 kl. 251
vedoucí oddělení:
finanční KRUPČÍKOVÁ Dagmar, Ing. dv. č. 215 kl. 740
správa pohledávek HAUPTOVÁ Hana, Ing. dv. č. 414 kl. 730
správa a evidence majetku VAŠENDOVÁ Alice, Ing. dv. č. 426 kl. 710

Odbor správní
pověřena řízením odboru FRIEDELOVÁ Eva, Ing. dv. č. 316 kl. 400
sekretariát dv. č. 317 kl. 401
vedoucí oddělení:
matriční ADAMČÍKOVÁ Pavla dv. č. 334 kl. 420
informatika JUHÁSZ Libor, Ing. dv. č. 122 kl. 430
sekretariát starosty LÁRYŠOVÁ Renáta dv. č. 313 kl. 201

Odbor technický a provozní
pověřen řízením odboru SLIVKA Karel, Ing. dv. č. 402 kl. 300
sekretariát dv. č. 405 kl. 241
vedoucí oddělení:
projektové přípravy a veř. zakázek HOLUŠOVÁ Jarmila dv. č. 420 kl. 320
doprava a silniční správní úřad KOPAL Jiří dv. č. 409 kl. 310
údržba nemovitostí a veř. prostor GREGOR Milan, Ing. dv. č. 416 kl. 330

BUDOVA „D“, VŘESINSKÁ 1/8

Odbor právních vztahů, výstavby a životního prostředí
pověřen řízením odboru RICHTER Zbyněk, Ing. dv. č. 210a kl. 600
sekretariát dv. č. 210b kl. 601
stavební úřad CIESLAR Jan, Ing. dv. č. 209 kl. 610
právní vztahy, přestupky FLIEGEROVÁ Petra, Mgr. dv. č. 407 kl. 630
životní prostředí, vodní hospodářství BOČKOVÁ Anna dv. č. 116 kl. 620

Odbor péče o občany
pověřena řízením odboru FOLDYNOVÁ Jiřna, DiS. dv. č. 302 kl. 500
sekretariát dv. č. 303 kl. 501
vedoucí oddělení:
školství, kultura, volný čas HOLEK Dalibor, Ing. dv. č. 311 kl. 590

BUDOVA „C“, GEN. SOCHORA 6013/2

ÚSTŘEDNA: 596 902 111
FAX: 596 902 219
PROVOLBA: 596 902 + příslušná klapka

Odbor péče o občany
vedoucí oddělení:
ochrana dětí a mládeže HLUCHAN GLOGAROVÁ Jana, DiS. dv. č. 301 kl. 510
sociální věci ČECHOVÁ Dagmar dv. č. 203 kl. 550

Odbor pečovatelské služby
pověřena řízením odboru VICHROVÁ Jaroslava dv. č. 104 kl. 573
administrativa RIEGLOVÁ Miroslava dv. č. 104 kl. 572

DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU „ASTRA“, I. SEKANINY 1812/16

vedoucí KAŇKOVÁ Ta�jána st. 596 944 301
vrátnice st. 596 944 311
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Kam za kulturou
Kalendář, který dnes v Evropě oficiálně používá-

me, je odvozen ze starého římského kalendáře. Před
Caesarovou reformou měl rok jen deset měsíců. Začí-
nal měsícem boha války Marta – Martinem a ukončo-
val jej December. Později byly přidány měsíce Janua-
rius a Februarius. Ale protože jednotlivé měsíce byly
kratší než dnes, bylo nutné ještě vkládat přestupný
měsíc. Vkládal se každé dva roky za svátek Termina-
lií, který připadal na 23. únor. Po jeho skončení doběhl
zbytek února, takže únor byl stále posledním měsí-
cem v roce. Dalším vývojem se přesunul počátek roku
na 1. leden (Januarius), Caesarova reforma změnila
počet dnů v jednotlivých měsících a místo přestupné-
ho měsíce vystačila s přestupným dnem. Ten se však
co 4 roky vkládal na místo přestupného měsíce, tj. za
23. únor. Mnohde se tato tradice zachovává, ale u nás
je většina lidí přesvědčena, že přestupným dnem je
29. únor (což potvrzuje pevné místo svátku sv. Matě-

SOUTĚŽ

Dům dětí a mládeže Ostrava-Poruba, M. Maje-
rové 1722 vyhlašuje 15. ročník celostátní soutěže
„Dívka roku 2004“. Základní kolo soutěže proběh-
ne 28. února 2004 v sále střediska.

Do tohoto ročníku soutěže se mohou hlásit dívky,
které v den konání základního kola dosáhly minimál-
ně 13 let věku, a kterým do 31. srpna 2004 ještě ne-
bude 16 let.

V minulém roce proběhlo na území celé republi-
ky 92 základních kol, ve kterých soutěžilo 1 176 děv-
čat. V letošním roce se do základních kol soutěže
přihlásilo 97 domů dětí a mládeže.

Do konce března 2004 budou známy výsledky
z prvního kola a v dubnu 2004 se uskuteční v Ha-
vířově, Němčicích nad Hanou, Hořicích v Pod-
krkonoší a Žatci oblastní kola soutěže, do kterých
postoupí vítězky základních kol. Finále proběhne
22. května 2004 tradičně v Ostravě.

Kulturní centrum Poruba, p.o., Opavská 1118
http://www.volny.cz/kultura-poruba/

5. 2. 15:30 Sněžný muž – tvůrčí dílna – tvo-
ření z papíru

5. 2. 17:45 Děvčátko (film ČR)
7. 2. 15:00 Holka jménem Pipi – představe-

ní divadla MODRÝ SLON
12. 2. 17:00 Valentýnská diskotéka s DJ Mir-

kem Komárkem
14. 2. 15:00 Karneval s Mrazíkem – odpoled-

ne s klaunem Hopsalínem (pro-
menáda v maskách, hry, soutěže,
vyhodnocení nejvtipnější masky)

15. 2. 10:00 Muzikantská pohádka – předsta-
vení Divadelní společnosti Úsměv

19. 2. 15:30 Dary moře – tvůrčí dílna – tvoře-
ní z moduritu

26. 2. 17:45 Krysař (film ČR)
29. 2. 10:00 Ten dělá to a ten zas tohle – zá-

bavné dopoledne plné her, sou-
těží a tance (oslavy přestupné-
ho roku s divadlem Zlatý klíč)

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba
do 12. 3. Okem objektivu – výstava foto-

grafických prací studentů Inte-
grované střední školy oděvní,
služeb a podnikání

GVU – Nová síň, Mongolská 2
do 20. 3. Petr Sikula: Fotografická krajina

1967–2003

Dům s pečovatelskou službou „ASTRA“,
I. Sekaniny 1812/16

5. 2. 14:00 Bezpečnost chodců – přednáš-
ka městské policie

10. 2. 16:00 koncert ZUŠ J. Valčíka
11. 2. od 14:00 Den otevřených dveří
17. 2. 15:00 společenská akce Klubu důchodců
do 29. 2. Vesmír v nás – výstava obrazů

Sylvy Česlarové

Atrium FNsP, 17. listopadu 1790/5
25. 2. 18:00 Komorní koncert

Marie Majerová – soprán
Jan Martiník – bas
Michal Bárta – klavírní spolupráce

Dům dětí a mládeže, M. Majerové 1722
 14. 2. 15:00 Velký dětský Královský maškar-

ní ples (středisko v Plesné)

Stanice mladých přírodovědců, Čkalovova 1881
14. 2. 8:00–11:00 Prodejní výstava brouků a motýlů

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy
http://planetarium.vsb.cz
výběr z pořadů

7. 2. 18:00 Hudba pod hvězdami: Hudba na
českých zámcích v XVIII. století

11. 2. 18:00 Astronomické repetitorium: No-
belovy ceny za astrofyziku

14. 2. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Clannad

18. 2. 18:00 Obloha ve čtyřech ročních obdo-
bích

21. 2. 16:00 Zimní souhvězdí
18:00 Jazz pod hvězdami: Black&White

25. 2. 18:00 S planetáriem kolem světa:
Aotearoa, putování zemí oblaků
na konec světa – Nový Zéland

28. 2. 19:15 Relaxace pod hvězdnou oblo-
hou: Stephan Micus

Minigalerie MIRA, Hvězdárna a planetárium
Johanna Palisy
do 10. 4. Volná a užitá grafika – výstava

prací Rostislava Pospíšila (výsta-
vu je možné zhlédnout před nebo
po programu v planetáriu nebo
na hvězdárně)

je, který býval přesouván na 25. února, a přidání svát-
ku Horymíra na 29. února).

Ale ani juliánský kalendář nebyl dostatečně přes-
ný, protože se rozchází ve srovnání s astronomic-
kou definicí roku zhruba o jeden den za 130 let.
Proto v roce 1582 papež Řehoř reformoval kalen-
dář znova. Z přestupných let byly vynechány ty,
které jsou beze zbytku dělitelné 100, ale zároveň
nejsou beze zbytku dělitelné 400 (tj. roky 1700,
1800, 1900 nebyly přestupné, ale rok 2000 ano).
V době reformy muselo být v kalendáři přeskoče-
no 10 dnů, což vyvolalo nemálo odporu a zmatků,
dokonce pravoslavná církev tuto reformu nepřijala
dodnes. Únor je jistě pozoruhodný měsíc, letos opět
po čtyřech letech delší, a tak je jen na nás, zda si
v jeho poslední den vzpomeneme na Římany a
dáme ještě jednou vychladit šampaňské!

RNDr. Tomáš Gráf, Ph.D.

Bude „silvestr“ 28. nebo 29. února?

Redakce časopisu PRIO vyhlašuje soutěž „Kul-
tura v MOb Poruba“.
1. Kolik poboček Knihovny města Ostravy působí

v Porubě a kde?
2. Vyjmenujte alespoň tři galerie, které se nachá-

zejí na území městského obvodu Poruba.
3. Která kulturní zařízení můžete navštívit v našem

městském obvodě?
4. Jak se jmenuje galerie umístěná v prostorách

ÚMOb Poruba? Kdy zahájila provoz?
5. Kdo je autorem sochařského díla, které vzniklo

při akci „Socha pro Porubu“? Kde je socha umís-
těna?
Své odpovědi zasílejte na adresu: Redakce ča-

sopisu PRIO, ÚMOb Poruba, Klimkovická 28/55,
708 56 Ostrava-Poruba, nebo elektronickou poš-
tou na adresu: redakce@moporuba.cz do 5. břez-
na 2004. Vylosovaný výherce obdrží kupon
v hodnotě 500,– Kč na zájezd zakoupený u CK
DUHA TOURS s.r.o.

- red -

Dívka roku 2004

Bližší informace k soutěži můžete získat na in-
ternetu www.divkaroku.cz nebo přímo v domech
dětí a mládeže.

Mgr. Lumír Dedek

Dívky roku 2003
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O prázdninách na běžky!

Poslední únorovou sobotu, 28. 2. 2004, začíná
druhá polovina soutěže I. MNHb ligy mužů ročníku
2003/2004. V areálu TJ Sokol Poruba na Vřesinské
ulici 121 se ve 14:00 hodin uskuteční ostravské der-
by mezi týmy HbC Falcon Stavia Ostrava a TJ So-
kol Poruba. Zatímco muži TJ Sokol Poruba jsou
v této druhé nejvyšší soutěži v republice po podzim-
ní části na 5. místě v tabulce s 16 body, tým HbC
Falcon Stavia Ostrava bojuje o záchranu v soutěži.
Se svými 2 body je zatím na 13. příčce. Muži TJ
Sokol Poruba se chtějí udržet v první osmičce a pro-
bojovat se, tak jako v minulé sezoně, do play-off a
oddíl HbC Falcon Stavia Ostrava by rád získal body
potřebné k udržení se v první lize. Příznivci hokej-
balu jsou srdečně zváni. Přijïte povzbudit svůj tým!

-mac-

Turnaje, který se uskutečnil závěrem roku 2003
v CVČ Vietnamská 1541, se zúčastnili žáci 10 zá-
kladních a 4 středních škol. Soutěžilo se ve třech
kategoriích.

V kategorii žáků prvního stupně ZŠ bojovalo 7 dvo-
jic a nejlépe si vedli Martin Váňa a Panajotis Chadzi-
andoiu ze ZŠ J. Šoupala, druhou příčku obsadili
žáci ZŠ I. Sekaniny Petr Šumbera a Dominik Mičík
a jako třetí se umístili Jakub Zelený a Jakub Kaš-
perlík ze ZŠ Ukrajinská.

V kategorii žáků druhého stupně ZŠ byli opět
úspěšní žáci ze ZŠ J. Šoupala. Škola vyslala do bojů
dvojici ve složení Tomáš Valošek a Petr Vojnar, kte-
rá obsadila první příčku před Tomášem Fickerem a
Michalem Kočařem ze ZŠ K. Pokorného 1382. Bron-
zoví skončili Milan Tomašík a Roman Roháček ze

Veslování na trenažéru Začíná I. moravskoslezská národní liga v hokejbalu

ZÁPASY I. MNHb LIGY NA DOMÁCÍ PŮDĚ:

28. 2. 2004 14:00 hodin HbC Falcon Stavia Ostrava : TJ Sokol Poruba
21. 3. 2004 10:00 hodin TJ Sokol Poruba : HbC Karviná

14:30 hodin HbC Falcon Stavia Ostrava : HbC Karviná
4. 4. 2004 9:00 hodin TJ Sokol Poruba : TJ ASP Staropramen Hodonín

10:30 hodin HbC Falcon Stavia Ostrava : HK Dragons Kroměříž
13:00 hodin HbC Falcon Stavia Ostrava : TJ ASP Staropramen Hodonín
14:30 hodin TJ Sokol Poruba : HK Dragons Kroměříž

Turisté TJ  VOKD Ostrava-Poruba pořádají pro
milovníky zimní turistiky výlet na běžkách do okolí
Poruby.

V úterý 24. 2. 2004 se můžete proběhnout na
trase Kyjovice – Klimkovice – Poruba dlouhé 13 km.

Sraz účastníků je v 9:15 hodin na konečné tram-
vajové zastávce Vřesinská. Bližší informace poskyt-
ne pan Zelina, telefon 601 305 705.

V sobotu 28. 2. 2004 pak můžete absolvovat
trasu Čavisov – Zbyslavické údolí – Pustá Polom –
Kyjovice – Zátiší dlouhou 20 km. Sraz účastníků je
v 8:45 hodin rovněž na konečné tramvajové za-
stávce Vřesinská. Informace poskytne paní Zděb-
lová, telefon 553 770 607.

V případě nepříznivých sněhových podmínek se
obě akce uskuteční jako turistické pochody.

- mac -

ZŠ Komenského. Tato kategorie byla nejsilnější ka-
tegorií turnaje. Soutěžilo v ní 12 dvojic.

Střední školy byly zastoupeny 5 týmy. Prven-
ství v ročníku 2003 neobhájili studenti Gymnázia
Olgy Havlové, kteří skončili ve složení Olga Deá-
ková (jediná dívka v turnaji, která ovšem hrála skvě-
le) a Mirek Hoření na druhém místě za vítěznou  dvo-
jicí z Gymnázia Čs. exilu 669 Janem Lindovským a
Vítkem Nguyenem. Třetí příčku obsadili studenti
Obchodní akademie, Polská 1543, Vladimír Kup-
čík a Martin Řeháček.

3. ročník turnaje proběhl úspěšně, žáci a studenti
byli odměněni medailemi, diplomy a věcnými cena-
mi. Putovní poháry budou zdobit až do prosince 2004,
kdy proběhne 4. ročník turnaje, vitríny ZŠ J. Šoupa-
la a Gymnázia Čs. exilu 669. - mac -

V prosinci 2003 se konal v sále KTVS VŠB-TUO
již 11. ročník otevřeného Přeboru VŠB-TUO ve ves-
lování na trenažéru. Této akce se zúčastnili nejen pro-
fesionální veslaři, ale rovněž sportovci z jiných odvět-
ví. Velice dobře si vedli cyklisté z SK Jiří Team a lyža-
ři-běžci VSK VŠB-TU Ostrava. Z veslařů se předsta-
vili závodníci z VK Hodonín, VK Přerov, VK Perun
Ostrava a z pořádajícího VSK VŠB-TU Ostrava. Na
trati dlouhé 2 000 metrů byly k vidění zajímavé sou-
boje, které mohli sledovat závodníci na monitorech
počítačů a diváci na velkoplošné projekci. Záštitu nad
celou akcí převzal prorektor VŠB-TUO pro vědu, vý-
zkum a zahraniční styky Doc. Dr. Ing. Vladimír Kebo,
který věnoval poháry pro vítěze. Cenami rovněž při-
spěli JOB Centrum a GTS international.
VÝSLEDKY V JEDNOTLIVÝCH KATEGORIÍCH
muži do 75 kg
1. Salajka Tomáš VSK VŠB-TU Ostrava
2. Drábek Marek VK Hodonín
3. Plšek Martin VSK VŠB-TU Ostrava
muži
1. Stejskal Dalibor VSK VŠB-TU Ostrava
2. Milkov Marin VK Perun Ostrava
3. Kubíček Petr VSK VŠB-TU Ostrava

(lyžařský oddíl)
ženy do 61 kg
1. Olejáková Markéta VSK VŠB-TU Ostrava
2. Hejdová Kateřina VSK VŠB-TU Ostrava

(lyžařský oddíl)
3. Maráčková Pavlína SK Jiří Team
ženy
1. Luňáčková Petra VSK VŠB-TU Ostrava
2. Burdíková Eliška VK Perun Ostrava
3. Nováková Lucie SK Jiří Team
žáci
1. Žídek Jakub VSK VŠB-TU Ostrava
2. Raška Ondřej SK Jiří Team
3. Matera Tomáš SK Jiří Team
žačky
1. Jaklová Lenka SK Jiří Team
2. Chmurová Jana SK Jiří team
3. Kavcová Lucie SK Jiří Team
dorostenci
1. Švidrnoch Jakub SK Jiří Team
2. Beneš Jiří SK Jiří Team
3. Foral Daniel SK Jiří Team

Mgr. Jiří Žídek

Kulturní centrum Poruba, Centrum volného času, Centrum volného času, Stanice mladých přírodovědců
Opavská 1118, Vietnamská 1541, O. Jeremiáše 1985, Čkalovova 1881,
tel. 596 940 851 tel. 596 966 660 tel. 596 953 072 tel. 596 913 788

Pondělí 23. 2. 2004 Malujeme na sklo Turnaj ve stolních hrách Pojïte s námi za hvězdami
Úterý 24. 2. 2004 Soutěžíme s vervou Mozaika z plastových víček Prázdniny v ZOO
Středa 25. 2. 2004 Kouzlíme z korálků Divadelní nebo filmové představení Za zvířátky do Karviné
Čtvrtek 26. 2. 2004 Děláme divadlo Turnaj ve stolním fotbale O přírodě trochu jinak
Pátek 27. 2. 2004 Tvoříme z moduritu Vědomostní soutěž „Všeználek“ Zábavný program ve stanici

O všech připravovaných pořadech se můžete dozvědět přímo v zařízeních nebo na uvedených telefonních číslech.
V neděli 29. 2. 2004 budou Centra volného času Vietnamská 1541 a O. Jeremiáše 1985 uzavřena.

Jarní prázdniny v MOb Poruba

Vyhodnocení 3. ročníku turnaje porubských škol
ve stolním tenise

!! TENTO INZERÁT SLOU�Í JAKO KUPON NA 15% SLEVU NA INTERNET !!
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Jazykový kout v Centru volného času
Vietnamská 1541, Ostrava-Poruba

Nabídka vzdělávací činnosti
(únor–červen)

jazykové kurzy (A, N, R)
gramatika, konverzace, obchodní

pro školáky a předškoláky
(Výtvarná školička angličtiny)

letní kurzy (červenec, srpen)

Tel. konzultace: 596 720 035

CHLADNIÈEK, MRAZNIÈEK
PRAÈEK A �ICÍCH STROJÙ

fa. Luxa�NY v.o.s., E. Ro�ického 1065/9,
Ostrava-Poruba za Kauflandem

Po�Pá 7:00�11:00  14:00�18:00   So 7:00�11:00

 Tel.è.: 596 962 214
Mechanik chladnièek, mraznièek:603 431 608

praèky a �icí stroje: 603 362 222

• opravy čalouněného
nábytku

• velký výběr potahových
látek dle vzorníků

• poradenství zdarma
• doprava zajištěna

U Oblouku 501/6 Po, Út, St 8.30-16.00
Ostrava-Poruba Čt 8.30-16.30

Pá 8.30-14.00

tel.: 596 966 604, 602 744 379

Vyklízíte byt?
Máte pozůstalost?

Prodáváte dům, vilu?
 Odkoupíme od Vás a hotově zaplatíme  zejména:

obrazy, hodiny a hodinky
nábytek – skleníky, komody, židle, křesla

sochy, sošky – kovové, porcelánové, dřevěné
sklo a porcelán  – hrací stroje a strojky

pohlednice, lustry, hornické kahany
stříbrné tácy, dózy, svícny, pudřenky

zbraně – šavle, bodáky, pistole, vyznamenání

Po dohodě Vás navštívíme ve vaší domácnosti

 POLA – starožitnosti
 Ing. Vítězslav Polanský

17. listopadu 598, 708 00 Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt   9–12 14 – 17 hod.

tel.596 923 256  mobil: 608 720 547

 Zahradnictví

prodej kořenové, koš�álové a listové zeleniny
(mrkev, petržel, zelí, řepa…)

prodej kvalitního krouhaného zelí
osazování mís a truhlíků

vazba smuteční a svatební

 Ke Skalce 2184/23, Ostrava-Poruba
tel.č. 596 910 947, 596 917 393

Poruba-Ves, spol. s r.o.

OTY SYNKA 33, OSTRAVA-Poruba 8

Výroba, prodej a opravy
čalouněného nábytku

tel.: 596 953 595
mob.: 608 417 288

KOUPÍM A VELMI DOBŘE ZAPLATÍM
KVALITNÍ STAROŽITNOSTI: SOCHY, SKLO,

PORCELÁN, LUSTRY, LAMPY, HODINY, HODINKY,
RÁDIA, HRACÍ STROJE, HRAČKY, ŠPERKY,

NÁBYTEK, OBRAZY, ZBRANĚ, HELMY, UNIFORMY
A JINÉ VĚCI.

PŘIJEDU, PLATÍM HOTOVĚ.

602 796 422, 608 882 840, 596 546 379


